ブリテンNo.J893J
噴射方向自在ノズル
クリップアイレットコネクター
HPアイレットコネクター
アジャスタブルボール・フィッティング
2
クランプタイプ ヒンジタイプ ネジ込みタイプ
アジャスタブル

■性能表
■性能表
■ご注文方法
6
リテーナーキャップの緩締だけで噴射方向の設定・変更が簡単に行えます。
・流路が大きく、目詰まりしにくいオリフィス
構造。
■特長
ボールタイプノズルチップ
・プロマックスボールは各プロマックスノズルチップを装着して使用します。
・プロマックス VeeJet(フラットタイプ）、プロマックス FullJet(フルコーンタイプ）
は手でひとひねりするだけで脱着できるウィング構造。
■特長
プロマックスボールノズルチップ
15° 25° 40° 50° 65° 80°
0.03 0.07 0.1 0.15 0.2 0.3 0.4
MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa
1.2 1.9 2.3 2.8 3.2 3.9 4.6
2.5 3.8 4.6 5.6 6.5 7.9 9.1
3.7 5.7 6.8 8.4 9.7 11.8 13.7
5.0 7.6 9.1 11.2 12.9 15.8 18.2
6.2 9.5 11.4 14.0 16.1 19.7 23
7.5 11.4 13.7 16.7 19.3 24 27
8.7 13.3 16.0 19.5 23 28 32
12.5 19.1 23 28 32 39 46
流量(L/min)
チップ
カラー
流　量
サイズ
スプレー角度(0.3MPa時)
6.2 8.8 10.4 12.6 14.5 17.6 20.2 46° 49° 51°
7.5 10.7 12.7 15.4 17.6 21.4 24.6 45° 47° 50°
13.5 19.0 22.7 27.8 32.0 39.2 45.2 38° 46° 48°
13.5 19.0 22.7 27.6 31.8 38.7 44.4 75° 75° 76°
CA15-30.1-PP
CA25-30.1-PP
CA50-50.1-PP
CA50-50.3-PP
流量(L/min) スプレー角度
チップ
番　号
QPTA2510＊ QPTA4010 QPTA5010 QPTA6510 QPTA8010 QPTA9510
QPTA2515＊ QPTA4015 QPTA5015 QPTA6515 QPTA8015 QPTA9515
QPTA2520＊ QPTA4020 QPTA5020 QPTA6520 QPTA8020 QPTA9520
QPTA2530 QPTA4030 QPTA5030 QPTA6530 QPTA8030 QPTA9530
QPTA2540 QPTA4040 QPTA5040 QPTA6540 QPTA8040 QPTA9540
QPTA2550 QPTA4050 QPTA5050 QPTA6550 QPTA8050 QPTA9550
QPTA2560 QPTA4060 QPTA5060 QPTA6560 QPTA8060 QPTA9560
QPTA2570 QPTA4070 QPTA5070 QPTA6570 QPTA8070 QPTA9570
チップ番号／0.3MPaでのスプレー角度 流量（L/min）
0.03 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7
MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa
チップ
カラー
1.2 2.3 3.2 3.9 4.6 5.1 5.6 6.0
1.9 3.4 4.8 5.9 6.8 7.6 8.4 9.0
2.5 4.6 6.5 7.9 9.1 10.2 11.2 12.1
3.7 6.8 9.7 11.8 13.7 15.3 16.7 18.1
5.0 9.1 12.9 15.8 18.2 20 22 24
6.2 11.4 16.1 19.7 23 25 28 30
7.5 13.7 19.3 24 27 31 33 36
8.7 16.0 23 28 32 36 39 42
ベージュ
ライトブルー

3.3 3.8 5.4 6.2 7.4 8.5 9.4 10.2 11.0 13.0
4.9 5.7 8.1 9.3 11.2 12.7 14.1 15.4 16.5 19.4
■ご注文方法 ボディー番号＋プロマックスボール＋チップ番号を明示してください。
【例】38625-1-1/4 PP＋CP46679-PP＋QPTA2502
QPHA2.8W ホワイト 1.6 1.0
QPHA4.3W ブラック 2.0 1.0
QPHA5.6W オレンジ 2.4 1.0
QPHA8W グリーン 2.4 1.3
QPHA10W イエロー 2.8 1.3
QPHA12W ブルー 3.2 1.3
QPHA14W レッド 3.6 1.6
スプレー角度
0.03 0.07 0.6
MPa MPa MPa
0.03 0.05 0.07 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6
MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa
流 　 量 （L/min）
－ 120゜ 102゜
－ 120゜ 102゜
－ 120゜ 102゜
－ 120゜ 103゜
112゜ 120゜ 103゜
114゜ 120゜ 103゜
114゜ 120゜ 103゜
－ － 1.1 1.2 1.7 2.0 2.3 2.5 2.7
－ － 1.6 1.9 2.6 3.1 3.5 3.9 4.2
－ 1.8 2.1 2.5 3.4 4.0 4.6 5.1 5.5
－ 2.6 3.0 3.6 4.8 5.8 6.6 7.2 7.8
2.6 3.3 3.8 4.5 6.0 7.2 8.2 9.1 9.8
3.1 3.9 4.6 5.3 7.3 8.7 9.8 10.9 11.8
3.7 4.6 5.3 6.2 8.5 10.1 11.5 12.7 13.7
チップ
番　号
チップ
カラー
オリフィス
呼び径
（mm）
最大異物
通過径
（mm）
チップ
カラー
チップ
番　号
オリフィス
呼び径
（mm）
最大異物
通過径
（mm）
0.05 0.07 0.15 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7  1.0
MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa
0.05 0.15 0.6
MPa MPa MPa
0.02 0.05 0.1 0.15 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7
MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa MPa
プロマックス ボールノズルチップのカラーコード。ポールタイプノズルチップ
もカラーコード化されています。
QPAA5W 3.6 3.2
QPAA8W 4.4 4.0
QPAA10W 4.8 4.4
QPAA15W 6.0 5.6
125゜ 112゜ 98゜
112゜ 100゜ 87゜
111゜ 97゜ 89゜
110゜ 98゜ 90゜
― 1.6 2.3 2.8 3.2 3.9 4.6 5.1 5.6 6.0
1.6 2.6 3.6 4.5 5.2 6.3 7.3 8.2 8.9 9.6
2.0 3.2 4.6 5.6 6.4 7.9 9.1 10.2 11.2 12.1
3.1 4.8 6.8 8.4 9.7 11.8 13.7 15.3 16.7 18.1
■寸法
■仕様